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ringens politik. Den konservative finansordfø- 
rer, hr. Mike Legarth, har i dag her i salen be- 
kræftet, at det er De Konservatives politik. Er 
det stadig væk regeringens stålsatte målsætning 
at halvere dagpengene for de ufaglærte, hvis le- 
dighed jo er steget med næsten 15.000, for den 
store gruppe af fabriksarbejdere osv., der er på 
dagpenge, og hos hvem det nu bliver en dag- 
pengeseddel i stedet for en lønseddel, der kom- 
mer ind ad brevsprækken? Er det i disse tider 
stadig væk regeringens målsætning? . 

Kl. 16:35 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

I / :  Kl. 16:35 
Finansministeren (Lars Løkke Ràsmussen): 
Jeg bliver nødt til at starte med at sige, at den 
konstatering, som der lægges ud med her, nem- 
lig at det konstateres, at jeg synes, det er uan-  
svarligt at gøre noget ved beskæftigelsessitua- 
tionen, simpelt hen ikke må stå til troende. 

Der bliver stillet et spørgsmål, jeg svarer på 
det, og der bliver så konstateret noget mærkeligt 
noget. 

Vi gør sådan set alt for at føre en ansvarlig 
økonomisk politik, der sikrer, at det her sam- 
fund hænger sammen med høj beskæftigelse og 
lav arbejdsløshed, både i morgen, i overmorgen, 
også om 2 år, 4 år og 6 år. Det er sådan set den 
særlige forpligtelse, vi har, fordi vi har den am- 
bition, at det at være regering i Danmark ikke 
bare er en parentes i danmarkshistorien -  det er 
noget; der skal vare ved i en lang årrække frem. 
Og der gør vi det rigtige og det nødvendige. 

Det, som spørgsmålet i virkeligheden går på, 
er, om vi skal gøre mere for at gøre finanspolitik- 
ken ekspansiv. Og der siger jeg: Nej, ikke for 
nærværende. Men det er jo ikke det samme som 
ikke at gøre noget. 

Kl. 16:36 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

, Kl. 16:36 
Jens Peter Vernersen (S): 
For 13 måneder siden var der valgkamp i Dan- 
mark. Da var der nogle meget klare og præcise 
udmeldinger fra partiet Venstre om, at der skul- 
le investeres 90 mia. kr. i nye hospitaler. Halvde- 
len af landets hospitaler skulle fornyes, der skul- 
le være enestuer -  det var det rigtig store slag- 
nummer under valgkampen. > 

Nu ligger der en indstilling fra regeringens 
ekspertudvalg, hvor man kan se, at der bliver 
investeret 25 mia. kr., og at regionerne i øvrigt 

selv skal finde de 10. De skriver selv i deres hø- 
ringssvar -  de høringssvar, jeg har set -  at dem 
har de ikke. 

Når man nu er så beskeden, som man kan se 
af det her ekspertudvalg, så er det jo: langt fra, 
hvad regeringen lovede. Er det også noget, der 
er en følge af den konjunkturændring, der er 
sket, eller er det bare, fordi man har givet nogle 
kæmpestore løfter under en valgkamp? 

Kl. 16:37 t 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Finansministeren. 

Kl. 16:37 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Vi forfølger meget klart målet om at forny det 
danske sundhedsvæsen. Vi er meget kede af, at 
Socialdemokratiet har meldt sig ud. Det er i øv- 
rigt også meget overraskende, al den stund at 
der i 2006 blev indgået en meget visionær sund- 
hedspolitisk aftale, som Socialdemokratiet på 
daværende tidspunkt var en del af, og som teg- 
nede konturerne af, hvordan det danske syge- 
husvæsen skulle udvikle sig. Den har Socialde- 
mokratiet vendt ryggen og har valgt at køre po- 
pulisme, men det skal ikke rokke ved, at andre 
så må løfte den. 

Med den kvalitetsfond, der er afsat 25 mia. kr. 
til, vil det danske sygehusvæsen få et historisk 
investeringsløft. Og det, der er hele pointen, og 
det var også pointen under valgkampen, er, at 
nye, friske 25 mia. kr. oven i de eksisterende an- 
lægsbudgetter får man mere end for 25 mia. kr. : 
sygehusbyggeri for. Det vil også vise sig i prak- 
sis, som årene skrider frem, at der vil ske en 
markant fornyelse af den danske sygehusmasse, 
der vil være en langt bedre logistik, langt bedre 
operationsfaciliteter og også langt bedre facilite- 
ter for patienterne. 

홢 홢 ' 홢 : Kl. 16:38 . . .  
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 16:38 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det virker jo helt præcis, som om finansministe- 
ren er på vild flugt fra de løfter, der blev givet, 
om, at der skulle investeres 90 mia. kr., at der 
skulle være enestuer, og at halvdelen af landets 
hospitaler skulle fornyes. Det ér man jo rigtig, 
rigtig langt fra med det, der er lagt; frem på nu- 
værende tidspunkt. 

Derfor synes jeg da, at det er afgørende at vi- 
de: Hvornår har man tænkt sig at opfylde løftet 
om disse 90 mia. kr.? Det er jo helt åbenbart, at 
med den fordeling, der er sket nu, er man langt 


